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افقی:
1- ارزیابی کردن- برترین 

حجاب زن ایرانی- سفارش
2- از بانوان فقید هنر دوبلاژ 
با گویندگی نقش اسکارلت 
در فیلم بر باد رفته- همان 

دختر است
3- اقامتگاه مسافر- 

کندزبان- ابله
4- موجودیت- بسیار 
بخشنده- رهبر سرخ‌جامگان

5- ترمز چارپا- منظم- 
آرایشگاه مردانه

6- شب‌زنده داری‌کردن- 
برچسب- نشانه اختصاری 

»قیاس کنید«
7- غریبه نیست- پستاندار 
آبزی بسیار بزرگ- بازیکن 

دفاع آزاد
8- منفک- آخرین رهبر 

شوروی سابق- مردم
9- قومی از نژاد آریایی- 
گرفتن- شهرستانی در 

استان زنجان
10- رمق آخر- آلبومی با آواز 

ایرج بسطامی- دردناک
11- دانشمند ایرانی و 
نویسنده آثارالباقیه- انگشت- 

نشانه صفت تفضیلی
12- گروی- پروانه وکالت 

دارد- نوعی انرژی

13- دانه‌های خوراکی- 
شکافته- پست و فرومایه

14- آهار زده- لقبی برای 
نظامی گنجوی

15- بلندمرتبه- نخستین 
ماهواره ساخت ایران- 

پیشرفته
  

عمودی:
 1- خالص- ترسیده- 

سنگ مرمر
2- کشتی حمل سوخت‌های 
مایع- آبی که نمک دارد- برهنه

3- ساختگی و دروغین- 
ویتنام قدیم- چشمه

4- پراکندگی- محو کردن- 
دعای بد

5- نام چندتن از پادشاهان 
 فرانسه بود- موی بلند- 

به کمر می‌بندند
6- گودال- مقدس و ممنوع- 

فیلم کوتاه تبلیغی
7- هر طبقه ساختمان- 
عنصری سمی برای مبارزه 

با آفات نباتی- حرف فاصله
8- همداستان کلیله- بدون 

تردید و قطعا- کبوتر دشتی
9- نوعی موسیقی غربی- ملاک 

قرار دادن چیزی- ارتفاع
10- ورزشگاه مشهور لندن- 

آنگونه- مسرور

 11- مزه لواشک- متعهد شده 
به امری- دست‌کم

12- گیاهی- سرشت و نهاد- 
سنگریزه

13- سومین رقم از سمت راست عدد- 
مشهور- دعوت شده

14- آب منجمد- آلبومی با آواز 
 شهرام ناظری- فرضیه علمی 

به اثبات نرسیده
15- دشنام‌گو- خزنده‌ای با بدن 

پوشیده از پولک- برکت سفره

هجراخرومالاگنچ
ناسلوزعميگناخ
دنمزاينالكوچم
اشفاازاننيا
شالتناروبقازق

شوخيميلنيويو
لبطيفانرداكنا
وااسرتكنيسشو
لشيمروترتعناه
تشهبيوبهوادا
انيبسوحنميمرم

قشميترشيتشا
لاروهتنلايدوو
ينابزمدراپرال
تهاركهتخوسنيمز 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار جدول‌اعداد | 4430
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.
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 ظاهرا قرار است همیشه قبل از نبردهای حساس با الهلال، 
اتفاق‌های عجیبی برای تیم‌های ایرانی رخ بدهد. چند سال قبل 
بود که پرسپولیس درست قبل از این بازی حساس، با محرومیت 
سنگین طارمی و پنجره بسته نقل‌و‌انتقالاتی روبه‌رو شد و حالا 
نوبت باشگاه فولاد است که بدون »سرمربی« به مصاف الهلال برود. 
خوزستانی‌ها در مرحله قبلی، مقابل الفیصلی قرار گرفتند؛ تیمی که 
به لحاظ قدرت و در اختیار داشتن ستاره‌های خارجی قابل قیاس 
با الهلال نیست. در رفتار و زبان بدن جواد نکونام در کنار زمین، 
نشانه‌ای از ترک این تیم دیده نمی‌شد اما ظاهرا انگیزه بالای او 
به‌دلیل رقم خوردن آخرین بازی‌اش روی نیمکت این باشگاه بود. 
جواد بعد از پیروزی حساس فولاد، از سمتش استعفا داد. خیلی‌ها 
توقع داشتند این فقط یک تهدید باشد چرا که استعفا در فاصله 
کوتاه بین ‌2بازی بزرگ آسیایی، باورنکردنی به‌نظر می‌رسید اما 
غیبت این مربی در تمرین‌ها و سپس بازگشت او به ایران، همه 
ذهنیت‌ها را عوض کرد. بلافاصله باشگاه فولاد هم بیانیه تندی علیه 
سرمربی سابقش نوشت؛ بیانیه‌ای که در آن اهمیت بازی با الفیصلی 
زیر سؤال رفت و این تیم به‌عنوان »تیم دسته یکی« معرفی شده 
بود. نکونام نیز بیانیه‌ای صادر کرد تا از بازیکنان و هواداران باشگاه 
قدردانی کند. با وجود این تصمیم او هنوز بسیار بحث‌برانگیز به‌نظر 
می‌رسد. اگر واقعا بن‌بستی بین او و مدیران جدید باشگاه وجود 
داشت، چرا نکونام قبل از لیگ قهرمانان از تیم جدا نشد؟ آیا اگر به 
جای الفیصلی، فولاد از همان ابتدا با الهلال برخورد می‌کرد، جواد 
در همان مسابقه روی نیمکت تیم باقی می‌ماند؟ درباره فولاد، 

سؤال‌های زیادی وجود دارد اما برای 90دقیقه این سؤال‌ها دیگر 
مهم نیستند. حالا فقط بازی بزرگ با حریف سرشناس عربستانی 
است که اهمیت دارد. این نخستین تجربه حضور فولاد در این 
مرحله از لیگ قهرمانان به شمار می‌رود، روبه‌روی حریفی که 

چندین بار روی سکوی اول قاره کهن رفته است.
 برای مهار الهلال فقط یک راه وجود دارد و آن، قطع کردن ارتباط 
هافبک‌ها و مهاجمِ مرکزی تیم است. تیم عربستانی از کناره‌ها با 
سالم الدوساری و اودیون ایگالو بسیار خطرناک به‌نظر می‌رسد و 
لوچیانو ویتوی ریزنقش نیز در فضای پشت مهاجم، همیشه آماده 
خلق موقعیت است. جلوتر از همه این نفرات نیز موسی مارگا 
حضور دارد، مهاجمی تنومند و حرفه‌ای که سال‌ها در ترکیب 
پورتو درخشیده است. الهلال به جز ترکیب اصلی، روی نیمکت نیز 
بر فولاد برتری دارد اما در زمین مسابقه شاید معادله دیگری اتفاق 
بیفتد. این تیم برای بردن الاهلی در مرحله قبلی اصلا به دردسر 
نیفتاد؛ تیمی که چندي قبل به فینال جام باشگاه‌های جهان هم 
رسید و مقابل رئال‌مادرید نیز نمایش خوبی داشت. شاگردان دیاز 
البته نشان داده‌اند که تحت‌تأثیر آن جام نیستند و لیگ قهرمانان 
را کاملا جدی می‌گیرند. د‌ر غیاب جواد نکونام، حمیدرضا رجبی 
سرمربی امروز فولاد خواهد بود؛ مردی که باید تیمش را با چند 
لایه دفاعی به زمین مسابقه بفرستد و گل نخوردن را به جدی‌ترین 
اولویتش تبدیل کند. فولاد در تنها تقابل‌های تاریخش با الهلال، 
یک‌شکست و یک‌تساوی داشته اما امروز همه ستاره‌های این تیم 

در جست‌وجوی تاریخ‌سازی خواهند بود.

نماینده فوتبال ایران امروز بدون سرمربی به مصاف پرافتخارترین 
تیم آسیا می‌رود

فولاد نرم نمی‌شود!
گفتن اینکه بسکتبال ایران شرایط خوبی ندارد، 
تکرار مکررات است. اگر تا 2سال پیش به بازی‌های 
ضعیف تیم ملی در المپیک توکیو مقابل بزرگانی 
نظیر آمریکا و فرانسه ایراد گرفته می‌شد، حالا بردن 
تیم‌های درجه 2و 3 آسیا هم برای تیم سخت شده 
است. ایران که تا چند سال پیش مدعی قهرمانی 
آسیا بود، این بار برای اینکه یکی از 8سهمیه این 
قاره را در جام‌جهانی داشته باشد، به مشکل خورده 
است. مسابقات انتخابی جام‌جهانی 2023به پنجره 
آخر رسیده ولی ایران هنوز نگران است. ایران در 
این پنجره امروز با ژاپن بازی می‌کند و یکشنبه هم 
در هنگ‌کنگ مقابل چین قرار می‌گیرد. صعود ایران 
به جام‌جهانی قطعی است مگر اینکه قزاقستان در 
بازی با استرالیا و چین شگفتی‌ساز شود و با پیروزی 
مقابل یکی از این دو تیم حسرت جام‌جهانی را به دل 
ایران بگذارد. اگر قزاقستان هر 2بازی پنجره آخر را 
ببازد، ایران در هر شرایطی می‌تواند صعود کند و این 
صعود را بیش از توان خودش، مدیون استرالیاست 
که در پنجره قبلی حاضر نشد به ایران بیاید. در 
کورس رقابت ایران و قزاقستان، استرالیا با باخت 
فنی مقابل ایران و شکست دادن قزاقستان، به نفع 

سعید ارمغانی و بازیکنانش کار کرد.
در پنجره‌های قبلی، ایران در تهران ژاپن را شکست 
داد اما با توجه به اینکه ژاپن در چند سال اخیر در 

خانه به ایران نباخته، توقع پیروزی مقابل 
این تیم کمی زیادی است آن هم در شرایطی 

که تیم اوضاع خوبی ندارد. نبود حامد حدادی 
بیشترین ضربه را به تیم زد. با اینکه تیم ملی با او 
هم شکست‌‌های غیرقابل‌قبولی در پنجره‌های قبلی 
داشته، اما بودنش اعتمادبه‌نفس ملی‌پوشان را بالاتر 
می‌برد. تیم ملی این بار هم بدون بازی تدارکاتی به 
ژاپن رفت. طبق معمول تیمی حاضر نشد با ایران 
بازی کند و این از ضعف و بی‌برنامگی فدراسیون 
برای فراهم کردن بازی‌های تدارکاتی است. ارمغانی، 
سرمربی تیم ملی امیدوار بود در ژاپن با یکی از 
تیم‌های باشگاهی این کشور بازی دوستانه داشته 

باشد اما این برنامه هم به بن‌بست خورد.

   شایعه عجیب
در کنار همه اینها باید گفت شرایط داخلی تیم هم 
چندان دلچسب نیست. یکی از اتفاقات عجیبی که 
هفته‌های گذشته و بعد از مصدومیت ناگهانی حامد 
حدادی در لیگ چین افتاد، بازگشت آرن داوودی 
به تیم ملی بود. داوودی نزدیک به 4سال پیش از 
تیم ملی خداحافظی کرد. بازیکنی که در 32سالگی 
تشخیص داده بود دیگر توانی برای بازی در تیم ملی 
ندارد، چرا بعد از این مدت باید دوباره به تیم دعوت 
شود؟ او چه ویژگی‌هایی دارد که می‌تواند در 2بازی 

پنجره صعود
انتخابی‌های جام‌جهانی 2023بسکتبال به پنجره آخر رسید؛ پنجره‌ای که ایران 2بازی خارج 

از خانه دارد؛ تیم ملی امروز با ژاپن بازی می‌کند و یکشنبه هم در هنگ‌‌کنگ با چین

حساس به تیم کمک 
کند؟ داوودی در حال حاضر 

برای تیم نبوغ اراک بازی می‌کند و اگر می‌توانست 
معجزه‌ کند، اجازه نمی‌داد تیم باشگاهی‌اش در رده 
هشتم جدول باشد. داوودی روزهایی که در اوج به 
سر می‌برد هم بازیکن فیکس نبود و به‌عنوان ذخیره 
مهدی کامرانی بازی می‌کرد. داستان داوودی تکرار 
داستان کامرانی است. سال پیش مصطفی هاشمی، 
کامرانی را بعد از 6سال به تیم ملی دعوت کرد اما 
خیلی طول نکشید که با او به مشکل خورد چرا که 
این بازیکن نه کارایی گذشته را داشت و نه حوصله 
بازی و تمرین سخت را. کسانی که دلیل فنی برای این 
انتخاب نمی‌بینند، دعوت او را به مسائل دیگری ربط 
می‌دهند. در پنجره‌های قبلی حدادی کاپیتان تیم 
ملی بود و در غیابش طبیعی بود که بازوبند به محمد 
جمشیدی برسد اما با دعوت داوودی، او کاپیتان شد. 
شایعه شده که فدراسیون رابطه خوبی با جمشیدی 
ندارد و فقط برای اینکه این بازیکن کاپیتان تیم 
نباشد، داوودی را به تیم دعوت کرده‌اند. می‌شود این 
شایعه را باور کرد؟ هیچ‌چیز بعید نیست. به هر حال 

دعوت از داوودی با استقبال روبه‌رو نشده است.

تیم 
ملی بعد از بازی امروز باید 

راهی هنگ‌کنگ شود. چین هنوز 
درگیر کرونا و قرنطینه است و کشور 
سوم را برای میزبانی انتخاب کرده 
است. آنها در پنجره قبلی تهران 

را با پیروزی ترک کردند.


